
Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikių 

nustatymo apklausos 

rezultatai

Julijana Choruža

2021 m. gegužės 17 d.



PKT poreikių nustatymo apklausos dalys
I. PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO (PKT) POREIKIAI

1. Kaip dažnai dalyvaujate PKT mokymuose? 

2. Kokie pagrindiniai Jūsų dalyvavimo PKT mokymuose motyvai?

II. PKT PROGRAMŲ PASIŪLOS AKTUALUMAS

1. Kokiuose PKT mokymuose dalyvavote 2020 metais (pagal kvalifikacijos tobulinimo kryptis)? 

2. Kokiuose PKT mokymuose planuojate dalyvauti 2021 metais (pagal kvalifikacijos tobulinimo kryptis)? 

3. Kokiose kvalifikacijos tobulinimo srityse PKT mokymų, Jūsų nuomone, trūksta? 

4. Kas apmoka Jūsų PKT mokymų dalyvavimo išlaidas?

III. PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS

1. Kur dažniausiai ieškote informacijos apie PKT mokymus? 

2. Kokie informacijos apie PKT mokymus viešinimo kanalai, Jūsų nuomone, yra veiksmingiausi? 

3. Koks PKT mokymų organizavimo laikas Jums yra tinkamiausias? 

4. Kokia PKT mokymų forma yra Jums tinkamiausia? 

5. Kokios trukmės PKT renginiai, Jūsų manymu, suteikia daugiausia naudos? 

IV. KPMPC ORGANIZUOJAMŲ PKT MOKYMŲ POREIKIS

1. Kokios temos KPMPC organizuojamų mokymų Jums būtų aktualiausios? 

V. TIKSLINĖ GRUPĖ

1. Jūs esate? 

VI. PASIŪLYMAI IR PASTABOS



TIKSLINĖ GRUPĖ: Jūs esate?

52% (368)

25% (174)

11% (78)

9% (65)

3% (22)

0% (3)
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

profesijos mokytojas bendrojo ugdymo
mokytojas

profesinio mokymo
metodinės komisijos

narys

mokymo įstaigos
vadovas, jo

pavaduotojai
ugdymui, ugdymą

organizuojančių skyrių
vedėjai

švietimo pagalbą
teikiantis specialistas

Kita (nurodykite)



PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO (PKT) POREIKIAI: 

Kaip dažnai dalyvaujate PKT mokymuose?

40% (252)

21% (135)
20% (124)

18% (117)

1% (9)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

ne daugiau kaip 4 kartus
per metus

kartą per metus daugiau kaip 6  kartus per
metus

ne daugiau kaip 6 kartus
per metus

nedalyvauju



PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO (PKT) POREIKIAI: 

Kokie pagrindiniai Jūsų dalyvavimo PKT mokymuose motyvai?

43% (506)
42% (497)

10% (113)

5% (54)

0% (4)
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

asmeninė motyvacija tobulėti ugdymo proceso pokyčiai, pvz.,
būtinybė įgyti/tobulinti

profesines kompetencijas,
susijusias su naujovėmis.

karjeros perspektyvos, pvz.,
siekis aukštesnės pedagoginės

kvalifikacijos

atstovaujama įstaiga deleguoja kita (nurodykite)



PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS: 

Kur dažniausiai ieškote informacijos apie PKT mokymus?

37% (396)

30% (324)

25% (267)

8% (82)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

švietimo centrų tinklalapiuose KPMPC tinklalapyje ŠMSM tinklalapyje kita (nurodykite)



PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS: 

Kokie informacijos apie PKT mokymus viešinimo kanalai, 

Jūsų nuomone, yra veiksmingiausi? 

56% (551)

22% (219)
21% (211)

1% (9)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

siunčiant informaciją, priminimus
apie planuojamus mokymus

profesinio mokymo įstaigoms

Facebook‘e KPMPC tinklalapyje kita (nurodykite)



PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS: 

Koks PKT mokymų organizavimo laikas Jums yra 

tinkamiausias? 

44% (424)

31% (294)

23% (222)

2% (16)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

per mokinių atostogas po darbo valandų, pvz., nuo 15.00
val.

darbo metu kita (nurodykite)



PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS: 

Kokia PKT mokymų forma yra Jums tinkamiausia? 

32% (415)

28% (359)

21% (267)

18% (233)

1% (6)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

nuotoliniai mokymai kontaktiniai mokymai gerosios patirties dalijimosi
praktikumai

mokymai sektoriniuose
praktinio mokymo

centruose

kita (nurodykite)



PKT MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TINKAMUMAS: 

Kokios trukmės PKT renginiai, Jūsų manymu, suteikia 

daugiausia naudos?

61% (502)

28% (232)

9% (77)

2% (15)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

trumpalaikiai vienos – dviejų dienų 
(6-16 akad. val.) trukmės

kelių sesijų renginiai (pvz., 40
akad. val.)

ilgalaikiai kelių sesijų praktinio
mokymosi renginiai (pvz., 60 akad.

val. ir daugiau)

kitokios trukmės (nurodykite)



PKT PROGRAMŲ PASIŪLOS AKTUALUMAS: Kokiuose PKT 

mokymuose dalyvavote 2020 metais (pagal kvalifikacijos 

tobulinimo kryptis)? 

26% (367)

20% (289)

18% (257)

11% (152)

9% (134)

7% (98)
6% (84)

3% (43)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%



PKT PROGRAMŲ PASIŪLOS AKTUALUMAS: Kokiuose PKT 

mokymuose planuojate dalyvauti 2021 metais (pagal 

kvalifikacijos tobulinimo kryptis)?

22% (331)

17% (262)

15% (234)

11% (162) 11% (177) 11% (171)
10% (149)

3% (40)

0%

5%

10%

15%

20%

25%



PKT PROGRAMŲ PASIŪLOS AKTUALUMAS: Kokiose 

kvalifikacijos tobulinimo srityse PKT mokymų, Jūsų 

nuomone, trūksta? 

16% (172)

14% 146) 14% (155)

13% (142) 13% (146) 13% (138)

12% (134)

5% (49)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%



PKT PROGRAMŲ PASIŪLOS AKTUALUMAS: Kas apmoka Jūsų 

PKT mokymų dalyvavimo išlaidas?

44% (506)

38% (429)

17% (190)

1% (8)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

deleguojama įstaiga dalyvauju nemokamuose
mokymuose (pvz., ESF
projektuose ir pan.)

moku pats kita (nurodykite)



KPMPC ORGANIZUOJAMŲ PKT MOKYMŲ POREIKIS: Kokios 

temos KPMPC organizuojamų mokymų Jums būtų 

aktualiausios?

27% (391)

19% (269)

17% (253)

13% (193)
12% (177)

11% (157)

1% (14)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

skaitmeninių
įgūdžių

tobulinimas,
siekiant juos

pritaikyti
profesiniame

mokyme

mokinių pasiekimų
vertinimas

modulinių
programų

įgyvendinimas

modulinių
programų rengimas

ir atnaujinimas

kompetencijų
pripažinimas

vadovavimo
įgūdžių ugdymas

kita (nurodykite)



PASIŪLYMAI IR PASTABOS

 Gauta 117 pasiūlymų ir pastabų:

 Organizuoti specializuotus kvalifikacijos tobulinimo renginius profesijos

mokytojams, ypatingai IT mokytojams pagal jų dėstomą modulį. Organizuoti

įvairių sričių profesijos mokytojų metodines dienas mokymosi turinio klausimais.

 Gauti pranešimus apie organizuojamus mokymus.

 Labai reikalingi specialūs mokymai pagalbos specialistams.

 Reikėtų mokymų profesijos mokytojams (ypač pradedantiesiems) dėl praktinio

mokymo (vykstančio mokykloje) vykdymo, praktinio mokymo užduočių tinkamo

rengimo (pvz., tikslų, uždavinių numatymo), mokinių vertinimo (kriterijų,

sistemos). Aktualūs mokymai būtų „Mokymo(si) pasiekimų vertinimas

organizuojant mokymą nuotoliniu būdu“.

 Labai retai organizuojami seminarai (konferencijos) užsienio kalbų mokytojams,

ypač rusų kalbos. Nepristatomos naujos mokymo priemonės, vadovėliai.



PASIŪLYMAI IR PASTABOS (2)

 Siūlyčiau daugiau mokymų susijusių su specialiųjų poreikių mokiniais.

 Mokytojams trūksta žinių apie specialiųjų poreikių turinčius vaikus, jų
gebėjimus ir ugdymosi sunkumus, vertinimą, motyvavimą, motyvacijos
palaikymą. Tokie tinkami mokymai, deja neorganizuojami.

 Reikia mokymų, susijusių su modulinių programų įgyvendinimu.

 Labai mažai seminarų meninės srities (muzikos), technologijų
(mechanizacijos) ugdymo klausimais.

 Organizuoti praktinius seminarus mokymo bazėse, skaitmeninių įgūdžių
tobulinimo seminarų ir kitų renginių profesijos mokytojams.

 Periodiškai organizuoti ir vykdyti profesinius praktinius mokymus profesijos
mokytojams.

 Labai trūksta konkrečios profesijos mokytojų mokymų (virėjų, masažuotojų,
slaugytojo padėjėjų), taip pat darbo ir mokymo principų su suaugusiais
žmonėmis (tęstinis profesinis mokymas).



Ačiū už dėmesį...


